平成２９年７月３日
保護者の皆様

志免町立志免西小学校
校長 城 戸 俊 也

台風３号接近に伴う臨時休校等の対応について

本日の予報では、３日（月）９時現在、台風３号は石垣島の北約２００ｋｍにあって、
北へ毎時３０ｋｍで進んでいます。今後の進路によっては強風域に入り、児童の登下校に
影響が考えられます。
つきましては、児童の安全を考え下記の通り対応しますので、保護者の皆様のご理解と

ご協力をお願いします。

記

１ ７月４日（火）を臨時休校とします

２ ５日(水)にも影響が残る場合は以下のような措置をとることがありますので、ご
家庭での対応や指導をよろしくお願いします。

１ 地域によって状況が違いますので、まず、各家庭で判断して下さい。
○ 警報等が発令されたり、近くの川や側溝が増水したりして児童の登校の安全が確保さ
れないおそれがあるときは、各家庭の判断で欠席させたり、遅れて登校させたりして下
さい。この場合、必ず学校（担任）にご連絡下さい。

志免西小学校 ９３５－００５９
２ 学校として臨時休校や始業時刻を遅らせるなどの措置をとる場合
○ 当日午前６時３０分頃、「安心メール」と「地域連絡網」にて連絡します。
３ 通常どおりの場合
○ 連絡はありません。
○ 給食は、火曜日の献立を水曜日に実施します。

【各家庭でご指導下さい】

○ 不急不要な外出をさけること
○ 増水した川や側溝等に近づかないことについては繰り返し指導しています。命にかかわる
ことですので、ご家庭でも具体的に危険箇所を示して指導をお願いします。
○ 道路に置いてある土嚢袋を川に落とさないこと。
○ 垂れ下がった電線に触らないこと。
○ 子どもだけで留守番をするところは、家での安全な過ごし方について。
学童保育所の利用者へ
○ 学校が休校のときは、学童保育所は閉所されます。
※ 上記の件については、対象児童の保護者の方へ、学童保育所から別途ご連絡があります。

本日休校等の措置について「安心メール」でお知らせしています。届いていない場合は
裏面の要領により再度登録をお願いします。なお、登録後しばらくして、登録を承認する
メールが送られます。届かない場合は登録が完了されていません。その場合、携帯電話の
セキュリティ設定を変更する必要があります。